
Strana 1 z 3 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

č.j.: ……………..  

1. Smluvní strany 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické 

Chotěboř   

Sídlo: Na Valech 690, 583 01 Chotěboř 
Jednající: Mgr. Benák Luděk, ředitel 

bank. spojení: MONETA Money Bank číslo účtu: 

203269229/0600 

 

IČ: 60126671 DIČ: CZ60126671  

dále jen Odběratel na straně jedné 

 

 

  AUTOCONT a.s. 

Sídlo: Hornopolní 3322/34, 702 00  Ostrava 

Obchodní divize: Regionální centrum Východ, pobočka Havlíčkův Brod 

Jednající: Ing. Jaroslav Dvořák, ředitel regionálního centra na základě plné moci 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. číslo účtu: 6563752/0800 

IČ: 04308697 DIČ: CZ04308697 

spisová značka OR: Krajský soud v Ostravě, spisová značka B 11012 

dále jen Dodavatel na straně druhé, 

 

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2079 občanského zákoníku tuto Smlouvu 

 

2. Předmět plnění 

2.1. Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Dodavatele, dodat: 

17ks PC Dell OptiPlex 5400 All-in-One 

14ks Software licencí Office Std 2021  

3. Termíny plnění 

3.1. Smluvní strany dohodly následující termíny pro dodání/předání Předmětu plnění: 

3.1.1. Předmět plnění dle článku 4.1, dodavatel dodá co nejdříve od podpisu kupní smlouvy, 

nejpozději však do 30 dnů od data podpisu smlouvy, do sídla odběratele. 

4. Cena předmětu plnění (kupní cena) 

4.1. Ceny uvedené v tomto článku jsou uvedeny jako ceny bez DPH a s DPH ve výši platné ke dni 

uzavření Smlouvy. Dojde-li ke změně sazby DPH, bude DPH účtována podle právních předpisů 

platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Takováto změna ceny není důvodem k uzavření 

dodatku ke Smlouvě. 

4.2. Celková Cena předmětu plnění poskytovaného Dodavatelem podle  článků 4.1. je stanovena 

dohodou a činí: = 447 086,- Kč bez DPH, DPH 93 888,- Kč, tj. 540 974,- Kč s DPH.  



Strana 2 z 3 

 

5. Platební podmínky 

7.1.    Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu Odběratele na účet Dodavatele. Platba 

se uskuteční v korunách českých na základě faktury - daňového dokladu, se splatností 30 dnů od 

doručení faktury. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb. V případě, že faktura vystavená Dodavatelem nebude obsahovat náležitosti dle 

této Smlouvy, je Odběratel oprávněn fakturu vrátit Dodavateli, přičemž po doručení opravené 

faktury začne znovu od počátku běžet lhůta její splatnosti. 

7.2.  Povinnost Odběratele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné finanční částky na účet 

Dodavatele. 

6. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

10.1. Vlastnické právo k předmětu plnění, které je specifikované v Příloze č.1  této Smlouvy, přechází 

na Odběratele v okamžiku zaplacení předmětu plnění podle článku 6 této smlouvy. 

7. Prodlení, sankce 

15.1. Jestliže je Odběratel v prodlení s placením peněžitého závazku nebo řádně a včas neplní závazky 

k věcné nebo časově umístěné součinnosti či spolupůsobení, z důvodů ležících na straně 

Odběratele, pak platí tato ujednání: 

15.2. Je-li Odběratel v prodlení s placením zálohy nebo faktury po dobu delší než patnáct (15) dnů, je 

Dodavatel oprávněn vyúčtovat a Odběratel povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,05 % z 

dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení. 

15.3. V případě, že z důvodů na straně Odběratele nedošlo k realizaci předmětu plnění, zavazuje se 

odběratel uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze sjednané ceny plnění bez DPH.  

Tato smluvní pokuta je započitatelná proti případně poskytnuté záloze. 

8. Platnost, odstoupení a zánik smlouvy 

16.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran a končí 

dnem splnění závazků obou smluvních stran této Smlouvy. 

16.2. Skončit platnost této Smlouvy lze dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu. 

16.3. Jednostranně lze okamžitě od Smlouvy odstoupit v těchto případech: 

16.3.1 Odběratel je v prodlení s placením dle specifikace v čl. 7. déle než 30 dnů 

16.3.2. Dodavatel je ve zpoždění v plnění dle čl. 5. déle než 30 dnů 

9. Řešení sporů 

17.1. Jakýkoli právní postup, nebo soudní spor vedený v souvislosti s touto smlouvou, bude zahájen a 

veden u příslušného soudu České republiky s tím, že strany v této souvislosti ve smyslu ustanovení 

§ 89a občanského soudního řádu sjednávají pro všechny spory, u nichž jsou k řízení v prvním 

stupni příslušné okresní soudy místní příslušnost Obvodního soudu pro Prahu 9 a pro všechny 

spory, u nichž jsou k řízení v prvním stupni příslušné krajské soudy místní příslušnost Městského 

soudu v Praze. 



Strana 3 z 3 

 

10. Závěrečná ustanovení 

18.1. Vztahy mezi stranami se řídí ustanoveními této Smlouvy, všeobecnými obchodními podmínkami, 

které tvoří Přílohu č.2 této Smlouvy a občanským zákoníkem. V částech vztahujících se k udělení 

práva užití programů splňujících znaky autorského díla se použije režim autorského zákona. Pro 

případ, že by některé ustanovení této Smlouvy bylo v rozporu s právními předpisy zakotvujícími 

ochranu práv spotřebitele, pak se takové ustanovení této Smlouvy pro právní vztah definovaný 

touto Smlouvou nepoužije a bude aplikován příslušný právní předpis. 

18.2. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních a to vždy jen vzestupně číslovanými 

písemnými dodatky potvrzenými Oprávněnými osobami smluvních stran. 

18.3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech vlastnoručně signovaných smluvními stranami, z 

nichž každá smluvní strana obdrží po jedné. 

18.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 

informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

18.5. Poskytovatel a zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 

podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

18.6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle paragrafu 5 odst. 2 zákona o registru smluv 

splní Odběratel. 

 

 

 V Jihlavě dne …………… V Chotěboři dne …………… 

 

  

 
 

 

 ______________________  _______________________ 

 Za  Dodavatele Za  Odběratele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-07-21T12:34:59+0200
	Mgr. Luděk Benák


		2022-07-21T18:26:28+0200
	Ing. Jaroslav Dvořák




